
Výroční zpráva 
Farního sboru ČCE ve Stříteži nad Bečvou a v Rožnově p. R. za r. 2021 
pro sborové  shromáždění  konané 13.  března  2022 v  koste le  ČCE v Rožnově p .  R .  

 

Milé sestry, milí bratři, tato výroční zpráva popisuje stav a činnost sboru v r. 2021. 

PERSONÁLNÍ STAV 

1. Členové sboru 

PŘÍRŮSTEK:  Přírůstek celkem 5 

Pokřtění: 

1. Bořek Mičkal byl pokřtěn ve Stříteži dne 13. června 2021 

2. Tereza Martinková byla pokřtěna v Rožnově dne 4. září 2021 

3. Jakub Rudolf Vaculín byl pokřtěn ve Stříteži dne 31. října 2021 

Stěhováním: 

1. Blanka Bathó Lachová, Střítež č. 52 

2. Ondřej Bathó, Střítež č. 52 

 

ÚBYTEK:  Úbytek celkem 17 

Zesnulí: 

1. Marta Jadrníčková roz. Barošová ze Stříteže zemřela 22.02.2021 ve věku 90 let. 
2. Josef Šrámek ze Stříteže zemřel 31.03.2021 ve věku 93 let. 
3. Jaroslav Málek ze Stříteže zemřel 15.08.2021 ve věku 76 let. 
4. Richard Havlíček ze Stříteže zemřel 01.11.2021 ve věku 74 let. 
5. Zdeněk Šrámek ze Stříteže zemřel 24.11.2021 ve věku 90 let. 
6. Svatava Suchánková roz. Videcká ze Stříteže zemřela 08.12.2021 ve věku 82 let. 
7. Naděžda Šimčíková roz. Nejedlá ze Stříteže zemřela 09.12.2021 ve věku 86 let. 
8. Lubomír Urban ze Stříteže zemřel 13.12.2021 ve věku 79 let. 
9. Alena Šrámková roz. Krausová ze Stříteže zemřela 13.12.2021 ve věku 95 let. 
10. Miroslava Halamíčková roz. Michnová z Rožnova zemřela 14.12.2021 ve věku 77 let. 
11. Blažena Tomancová roz. Zeťáková z Rožnova zemřela 22.12.2021 ve věku 94 let. 
12. Marta Kantorová roz. Trusinová z Prostřední Bečvy zemřela 29.12.2021 ve věku 73 let. 

Odstěhovaní: 

1. Milan Kulišťák z Rožnova se odstěhoval do Lysé nad Labem. 

Odstěhovaní: 

1. Lenka Krpelová ze Stříteže 

2. Barbora Krpelová ze Stříteže 

3. Veronika Krpelová ze Stříteže 

Revizí kartotéky: 

1. Martin Vilém ze Stříteže, výmaz duplicitního záznamu.  

Počet členů sboru:  k 1. 1. 2021 měl sbor 627 členů (Rožnov 378, Střítež 249) 

k 31. 12. 2020 měl sbor 615 členů (Rožnov 375, Střítež 240) 

SLUŽEBNOSTI: 

Svatební shromáždění:    V r. 2021 se nekonal žádný církevní sňatek. 

Pohřební shromáždění:   V r. 2021 vykonáno 14 církevních pohřbů, z toho ve 12 případech se 

jednalo o členy sboru. Pohřebními bohoslužbami sloužíme i nečlenům sboru. Někteří zesnulí 

členové sboru nemají církevní obřad, o některých úmrtích se dozvídáme až zpětně a se zpožděním. 

Prosíme pozůstalé, příp. jejich příbuzné, aby úmrtí členů sboru, kteří neměli církevní pohřeb 

ohlásili neprodleně na farní úřad. 



2. Duchovní pracovníci ve sboru: 

Stálý kazatel: Josef Hurta 

Pracovnice pro děti a mládež: Jana Peřtová, od 1.5.2021 do 31.8.2021 

Pastorační pracovnice:  Jana Peřtová, od 1.9.2021 do 31.8.2022 

Hostující kazatelé:  V r. 2021 sloužili kázáním: Mikuláš Vymětal, Miloš Vavrečka, Alexandr Flek, 

Roman Mazur, Radek Hanák.  

Předčitatelé kázání: Ondřej Srba, Šturc Jiří, Beneš Martin, Coufal Jiří, Martinková Kateřina, 

Hurtová Dana, Jana Peřtová. (V r. 2021 měli čtené bohoslužby: Srba, Coufal, 

Martinková, Peřtová) 

3. Představitelé sboru:  

Farář: Josef Hurta (1.9.2011 – 31.8.2021, znovu zvolen na období 1.9.2021 – 31.8.2026) 

Kurátor: Martin Beneš  

Náměstkyně kurátora: Kateřina Martinková 

4. Volba faráře 

V r. 2021 skončilo povolání ve sboru stávajícímu faráři Josefu Hurtovi. Br. farář se rozhodl znovu 

kandidovat na příštích 5 let a byl na volebním shromáždění 27. 6. 2021 opět zvolen farářem sboru.  

5. Povolání pastorační pracovnice 

Od května do srpna 2021 jsme pověřili ses. Janu Peřtovou jako pracovnici s dětmi a mládeží. Po tuto 

dobu byla zaměstnankyní sboru na DPP. Od září 2021 pracuje v našem sboru jako pastorační pracovnice 

placená povšechným sborem. Náplní její činnosti je především práce s dětmi a mládeží. Díky její iniciativě 

se ve sboru schází dívčí klub Andělky, konají se sobotní večery modliteb a chval, příměstský tábor, 

workshop, v její režii byla loni Noc kostelů ve Stříteži, s dorostem buduje klubovnu, zavedli jsme 

rodinné bohoslužby. Ses. Peřtová čile spolupracuje s mládeží a v obci Střítež s mateřskou školou.  

6. Staršovstvo 

Volební období: 1.1.2020 – 31.12.2025. Staršovstvo má 12 členů + 6 náhradníků. 

Schůze staršovstva se konaly 10x, z toho 4x on-line. 

Předseda staršovstva: Josef Hurta, místopředseda: Martin Beneš. 

Členové:  

Střítežská část:  Beneš Martin, Běťák Petr, Martinková Kateřina, Vaculín Rudolf, Vaněk Vladislav, 

Zajíc Tomáš.  

Rožnovská část: Fejfar Jiří, Kočíb Pavel, Křenková Miriam, Martinek Jiří, Srba Ondřej, Šturc Jiří.  

Náhradníci za Střítež: Kopecká Ruth, Kolečková Hana, Bajzová Jitka.  

Náhradníci za Rožnov: Hajda Tomáš, Škabrahová Irena, Popelář Pavel. 

Sbor je rozdělen do 18 obvodů, které jsou přiděleny jednotlivým presbyterům a náhradníkům. 

Hospodářská komise staršovstva: Šturc, Martinek (Rožnov) a Vaněk, Vaculín (Střítež). 

Ekonomický poradce staršovstva: Petr Běťák. 

7. Další dobrovolní i placení pracovníci sboru 

Ve sboru fungují služby: lektoři, služba při bohoslužbách, zvonění před bohoslužbami (Střítež), poho-

štění po bohoslužbách, kostelnické služby při pohřbech, úklidové služby, sečení sborové zahrady, atd. 

Do rozličných služeb je ve sboru zapojeno cca 50 lidí.  

Lektoři:  Na lektorské službě se podílí 28 osob dle rozpisu. 

Učitelé NŠ: Sbor má 9 učitelů NŠ: Tomáš Zajíc, Jakub Zajíc, Jana Zajícová, Jan Vaculín, 

Rudolf Vaculín, Kateřina Martínková, Adéla Bajzová, Alžběta Běťáková, 

Hana Běťáková. 

Vedení dorostu: v r. 2021 Jana Peřtová 



Varhaníci: Hana Korbášová, Zdeněk Šimůnek, Petr Běťák, Michael Fojtů. (Pracují na DPP) 

Sborový kantor: Petr Běťák 

Sborová účetní: Eva Janírková (placená služba, členka FS ČCE Valašské Meziříčí). 

Sboroví pokladníci:  ve Stříteži Ruth Kopecká, v Rožnově Jiří Coufal 

Webmaster:  Josef Hurta a Filip Hurta 

Úklidové služby: Na úklidu se podílí 20 dobrovolníků dle rozpisu. 

SBOROVÁ ČINNOST 

I v r. 2021 byla sborová činnost výrazně ovlivněna pandemií koronaviru. Přesto byly každou neděli 

bohoslužby, i když část roku pouze v on-line podobě na YouTube. V době mírnější covidové 

situace se podařilo uskutečnit i některé mimořádné akce a setkání. 

8. Pravidelná setkání 

Bohoslužebná shromáždění:  

Střítež 34, prům. účast: 41 (v r. 2016: 39, v r. 2017: 43, v r. 2018: 46, v r. 2019: 47, v r. 2020: 50) 

Rožnov 31, prům. účast: 34 (v r. 2016: 38, v r. 2017: 36, v r. 2018: 36, v r. 2019: 39, v r. 2020: 43) 

Bohoslužby pouze on-line: 19x, prům. sledovanost v reálném čase: 80 připojených.  

V r. 2021 byly od 1. ledna do 25. dubna bohoslužby pouze on-line z modlitebny ve Stříteži. 

Fyzicky se bohoslužebná shromáždění konala od 1. května do 21. listopadu. Od adventu jsme se 

z důvodu zhoršené covidové situace vrátili k on-line přenosům a od 12. prosince jsme se shroma-

žďovali k bohoslužbám pouze v rožnovském kostele. Vánoční bohoslužby však proběhly na obou 

místech. Po celý rok byl k dispozici živý přenos našich bohoslužeb na internetu, díky technickému 

vybavení, které jsme pořídili z pomocí seniorátního grantu. 

Slavení VP: V r. 2021 jsme pokračovali hygienicky bezpečném způsobu slavení VP, 

v zavedeném v r. 2020. Večeři Páně jsme v loňském roce slavili 5x ve Stříteži 

(prům. účast 30), 4x v Rožnově (prům. účast 27). Při slavení večeře Páně 

vysluhují s kazatelem presbyteři. 

Rodinné bohoslužby: Od listopadu 2021 jsme zavedli s měsíční pravidelností rodinné bohoslužby. 

Konají se 2. neděli v měsíci, a sice vždy jako společné bohoslužby obou 

částí sboru v rožnovském kostele v 9.00 hodin. (Tzn. že 2. neděli v měsíci 

nejsou bohoslužby ve Stříteži.) Na přípravě rodinných bohoslužeb se podílejí 

rodiny a laici ze sboru, farář má zpravidla pouze kázání. 

Nedělní škola: 25x, (prům. účast 8), od září 2021 jsme začali s obnovou nedělní školy také 

v Rožnově. 

Konfirmační cvičení:  V r. 2021 se konfirmace nekonala. Do nového ročníku 2021/22 se přihlásili 

čtyři konfirmandi. 

Biblická hodina: Na jaře r. 2021 jsme měli biblickou hodinu pouze on-line. Na podzim jsme 

začali biblické hodiny v Rožnově i ve Stříteži, ale od prosince jsme znovu 

přešli na on-line formu. Průměrná účast byla 10 lidí. 

Biblická hodina děti: V šk. roce 2021/22 neprobíhá. Děti se účastní jiných aktivit ve sboru. 

Dorost: Práci s dorostem převzala v r. 2021 Jana Peřtová. 5 kluků se věnovalo převážně 

úpravám chléva na faře a jeho přeměnou na improvizovanou klubovnu. 

Andělky: V r. 2021 vznikl pod vedením Jany Peřtové dívčí klub s názvem Andělky. 

Účast je cca 10 děvčat. Na těchto setkáních se podílejí i další členové sboru. 

Andělky navštěvují ve sboru seniory a děvčata se ve spolupráci s dorostem 

pustila i do estetických úprav interiéru kuchyňky v rožnovském kostele. 

Mládež: Mládež se scházela ve Stříteži, příp. pouze on-line, prům. účast 8. Duchovní 

vedení mládeže mají na starosti Jana Peřtová a Josef Hurta. Kromě vlastních 

schůzek se mládež účastnila seniorátních a jiných křesťanských akcí pro mládež. 



Večery chval a modliteb: Pro zájemce o společné modlitby a zpěv moderních křesťanských chval se 

konaly vždy v sobotu večer v kostele v Rožnově pravidelná setkání. 

Záměrem je dát prostor modernímu či alternativnímu prožívání osobní zbožnosti. 

Talk Show: Nový formát besed se zajímavými hosty formou živých přenosů na YouTube, 

jejichž organizaci zajišťovala mládež našeho sboru. V r. 2021 tak vznikly 

pořady s těmito hosty: Alexandr Flek (překladatel Bible 21), Roman Mazur 

(člen nové synodní rady), Josef Hurta (místní farář). V rámci Valašské mládeže 

pak proběhly Talk Show s Pastoral Brothers nebo s křesťany z hudební branže.   

Pěvecký sbor: vede ve Stříteži sborový kantor Petr Běťák. Z důvodu pandemie se pěvecký 

sbor scházel jen sporadicky. 

Setkávání seniorů: Pod vedením manželů Fojtových a Věry Zajícové se během letní poloviny roku 

scházelo na faře jednou za 14 dní vždy v úterý dopoledne cca 10 – 15 seniorů. 

9. Uskutečněné akce v r. 2021 

13. 2.  sborová brigáda na úklid stodoly ve Stříteži 

1. 5.  brigáda na zahradě ve Stříteži a v Rožnově 

9. 5.  host Mikuláš Vymětal 

28. 5.  Noc kostelů 

27. 6.  Sborové shromáždění s volbou faráře 

27. 6.   koncert ZUŠ v kostele v Rožnově p.R. 

1. 8.   host Alexandr Flek 

9.-15.8.  dětský tábor 

29. 8.  sborový den 

5. 9.  koncert sboru KOS z Nového Jičína 

26.-28. 9.  potáborové setkání 

3. 10.  Neděle díkčinění + slavnostní pověření PP 

10. 10.  host Roman Mazur 

27.-30. 10.  Workshop fireshow 

12. 12.  vánoční divadlo dorostu,  

12. 12.  mimořádné sborové shromáždění 

10. Informace ze sboru, sborová prezentace, nabídka círk. tisku a literatury: 

Informačním médiem sboru jsou webové stránky na adrese http://stritez.evangnet.cz, Připravuje se 

spuštění modernizované verze stránek. Pro zájemce je po bohoslužbách k dispozici výtisk kázání. 

Sbor vydává dvakrát ročně sborový dopis. V Rožnově v kostele provozuje br. Ondřej Srba komisní 

prodej knih. Členové sboru odebírají přes sbor církevní tisk. 

11. Realizované a plánované projekty  

Projekt osvětlení v kostele v Rožnově 

Projekt realizován v r. 2021. Čtyři reflektory významně zlepšily světelné poměry na čelní straně 

rožnovského kostela. 

Kampaň ke zvýšení obětavosti 

Staršovstvo realizovalo v r. 2021 dopisovou kampaň k oslovení členů sboru za účelem zvýšení obětavosti. 

LEGO projekt 

V r. 2022 proběhne rozsáhlá sborová akce pro děti a mládež, nazvaná LEGO PROJEKT. Projekt sestává 

z týdenního příměstského tábora, skládání stavebnic LEGO po dobu letních prázdnin v nedělní škole. 

12. Spolupráce se střediskem Diakonie ve Valašském Meziříčí 

Sbor má uzavřenou smlouvu o spolupráci se střediskem Diakonie ČCE ve Valašském Meziříčí.  

V dozorčí radě střediska jsou za náš sbor: 

Jitka Bajzová a Ruth Kopecká. Náhradnicí je Irena Škabrahová. 

http://stritez.evangnet.cz/


13. Spolupráce s obcí 

Obec Střítež několikrát podpořila sborové akce finančně (Fireshow, Noc kostelů, tábor). Pastorační 

pracovnice navázala spolupráci se střítežskou mateřskou školou, kde poskytuje dětem etickou výchovu. 

Do sborových akcí se zapojil také Spolek dobrovolných hasičů ve Stříteži (dětský tábor). Naše kostely 

slouží i pro civilní obřady („rockový“ pohřeb muzikanta Martina Šuheje). 

14. Ekumena: 

Kostel v Rožnově 1. a 3. neděli v měsíci využívá k bohoslužbám také CČSH. Br. farář Hurta se 

účastní ekumenických setkání duchovních z Rožnova, Velké Lhoty a Valašské Bystřice. 

 

HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST 

15. Nové bankovní účty sboru 

Staršovstvo rozhodlo o přechodu k FIO bance a.s. z důvodu úspory bankovních poplatků. Zároveň 

nechalo zřídit transparentní účet pro opravu fasády střítežského kostela. 

16. Rekonstrukce toalet v kostele v Rožnově 

Rekonstrukce toalet v kostele v Rožnově proběhla v březnu až květnu 2021 a stála 231 500,- Kč. 

17. Církevní les 

O správu sborového lesa (7,3 ha) se stará lesní hospodář, pan Rostislav Mizera z Valašské Bystřice. 

Za farní sbor provádí odborný dohled Ing. Jaroslav Koleček ze Stříteže. Jednání s lesním 

hospodářem zprostředkovává br. kurátor Martin Beneš. 

18. Plán investičních akcí v letech 2021 - 2025:  

 

• Nátěr fasády a střechy kostela ve Stříteži, realizace 2022, náklady: 2.800.000,- Kč 

• Úpravy budov, realizace 2022 – stodola, chlév, 20.000,- Kč 

• Nátěr střechy kostela v Rožnově, realizace 2023, náklady: 120.000,-Kč 

• Úpravy farní zahrady, realizace 2023, náklady: 50.000,- Kč 

• Postřik proti červotoči v kostele v Rožnově, realizace 2025, náklady: 90.000,- Kč 

ZÁVĚR 

19. Poděkování: 

Bratři a sestry, jako duchovní správce sboru vám děkuji za podporu nejen sborové práce, ale i sborových 

pracovníků, kteří vynakládají své úsilí na rozvoj našeho farního sboru. Děkuji, že šíříte atmosféru 

vzájemného přijímání, tolerance a shovívavosti. Děkuji, že se modlíte, čtete Písmo, chodíte na bo-

hoslužby, pamatujete na nemocné a opuštěné. Kéž bychom v jednotě Ducha svatého společně čelili 

nástrahám dnešní doby, šířili kolem sebe dobrou zprávu a bránili šíření nenávistných dezinformací. 

Kéž máme otevřenou náruč a pochopení pro všechny příchozí, hledající a potřebné. Nesme statečně 

a předávejme novým generacím štafetu evangelia víry, lásky a naděje. 

Josef Hurta 



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA R. 2021 A ROZPOČET 2022  

      komentář rozpočet 2022  komentář skutečnost 2021 

 NÁKLADY ROZPOČ.2021 SKUTEČ. 2021 ROZPOČ. 2022   Kancelář. potřeby:  
materiál. Kancelářské potřeby 70 000 11 209 15 000 tonery,atd.  Tonery 10200 

materiál. Spotřební materiál 4 000 7 032 10 000 inflační navýšení   + drobnosti 1009 

materiál. Časopisy, příručky 7 000 3 280 3 500  
  11209 

materiál – práce s dětmi   2 778 6 000  
 Spotřební materiál:  

Materiál – knihy sbor. Knihovna 115 000 0 80 000 Zpěvníky  datový switch 2000 

Materiál – nákup DHIM 5 000 72 735 20 000 klubovna a stodola  osvětlení klubovny 3267 

spotřeba elektřiny 35 000 41 913 45 000  
  + drobnosti 1765 

spotřeba plynu 50 000 48 272 50 000  
  7032 

spotřeba vody 10 000 5 919 10 000  
 DHIM  

prodané zboží 18 000 90 748 50 000 Zpěvníky, kalend. 
 PC Lenovo legio 5 pro 37333 

opravy a udržování 300 000 236 020 2 800 000 Oprava kostela  Koberec učebna Rožnov 7608 

údržba varhan 10 000 0 0  
 Videokamera+přísluš 27794 

cestovné 20 000 16 287 33 000 navýšení o akce s dětmi   72735 

prezentace, křest.služby 10 000 5 700 10 000  
 Opravy a udržování  

telefony 3 000 2 563 3 000  
 oprava WC 69940 

poštovné 1 500 1 543 1 500  
 oprava WC 137223 

ostatní služby  50 000 101 026 50 000 služby pro akce pro děti  oprava elektronistalace 28857 

služby tábor   0 120 000 LEGO projekt   236020 

Mzdy – dohody o PP 50 000 34 700 170 000 navýšení - technický dozor     

daň z nemovitosti 1 406 1 406 1 406  
 Ostatní služby  

pojištění majetku 20 000 20 931 20 000  
 Za účetnictví 18000 

poplatky bance 5 000 5 390 2 000 nižší poplatky  upgrade  801 

odpisy majetku 12 460 12 460 12 460  
 plynový sevis 3000 

repartice seniorátní 12 298 12 298 7 188  
 udržba trávníku 3710 

repartice celocírkevní 55 991 55 991 32 727  
 Osvětlení refl. a revize 26063 

personální fond 214 596 214 596 267 676  
 Osvětlení refl. 36300 

pastorační pracovník 28 311 28 411 69 322  
 odpady 1000 

Dary- SOS  500 500 500  
 upgrade money 4346 

Tvorba rezervy na pěst. práce 0 0 0  
 příspěvek na money -3476 

náklady na les 60 000 56 162 60 000  
 kontrola plyn 2400 

náklady celkem 1 169 062 1 089 870 3 950 279  
 Internet+eset 4133 

       
 kontrola has přístrojů 4749 

 VÝNOSY ROZPOČ.2021 SKUTEČ. 2021 ROZPOČ.2022    101026 

prodané zboží 18 000 90 725 50 000     
úroky TV+ běžný účet 500 1 140 1 500   Odpisy:  
pronájem kostela+pachtovné 7 000 10 479 7 000   Odpisy vjezd 12460 

pronájem farní byt 18 000 18 000 18 000   Odpisy varhan 0 

sborové sbírky 130 000 126 663 130 000     
dary sboru - účelové 430 000 731 350 1 800 000 navýšení o dary na kostel    
dar sboru neúčelový  10 000 20 500 20 000     
salár 470 000 589 700 400 000     
dotace les 102 764 6 000 7 544     
zúčtování fondů - děti a mládež 0 0 0     
zúčtování fondů - kanalizace 0 0 0   Lesní hospodaření:  
dotace videopřenos+reflektory+lego   129 764 50 000   Výnosy 24300 

ostatní výnosy - les 0 24 300 64 300   Náklady 56162 

výnosy celkem 1 186 264 1 748 621 2 548 344   Dotace 6000 

HOSPODÁŘ. VÝSLEDEK 17 202 658 751 -1 401 935   zisk -25862 

      
   

 MAJETEK FINANČNÍ ROZPOČ.2020 SKUTEČ.2021 ROZPOČ.2021    

pokladna   58 263      
účet běžný   1 716 741    dar na varhany 0 

účet TV   1 450 000    Stav fondu - nátěr střechy 0 

účet FIO – běžný  103 395   Stav fondu - oprav varhan 106 476 

účet FIO - transparentní  228 400   Stav fondu - děti a mládež 33 686,65 
 


